
 
                              

                DAUGIABUTIS GYVENAMASIS NAMAS PAMĖNKALNIO G.20,VILNIUJE.  

                                                  REKONSTRAVIMO PROJEKTAS. 

 
                            

KOMPLEKSAS 2014-39-01 

UŽSAKOVAS UAB ,,ELITINĖ STATYBA“ 

STATINIŲ ADRESAS Pamėnkalnio g. 20, Vilnius 

STATYBOS RŪŠIS Rekonstravimas  

OBJEKTAS  Daugiabutis gyvenamasis namas 

NAUDOJIMO PASKIRTIS Daugiabutis gyvenamasis namas [6.3] 

KATEGORIJA Ypatingasis statinys 

PROJEKTO ETAPAS Projektiniai pasiūlymai [PP] 

PROJEKTO DALIS Statinio architektūra [SA] 

 

UAB „VILNIAUS 

ARCHITEKTŪROS 

STUDIJA“ 

 

 

Direktorius 

 

Projekto vadovas 

 

Architektai  

Algimantas Pliučas 

 

Kęstutis Kisielius 

Kv. Atestato Nr. A-020  

Algimantas Pliučas 

Džiugas Kisielius 

Kęstutis Kisielius 

 

 

 

 

 

                                                                      Vilnius 2020 

 



 
2 

 



 
3 

 



 
4 



 
5 

2014-39-PP-AR-5 
Lapas Lapų 

5 27 

 

 

AŠKINAMASIS RAŠTAS.TURINYS. 

 

1 PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO EIGA. VIEŠINIMAS. SPRENDINIŲ KOREGAVIMAS. 6 

2 BENDRIEJI DUOMENYS. 7 

2.1 STATINIO STATYBOS VIETA. SKLYPAS. TERITORIJOS NAUDOJIMO REGLAMENTO PARAMETRAI. 7 

2.1.1 STATYBOS VIETA. 7 

2.1.2 DUOMENYS APIE SKLYPĄ. 7 

2.1.3 SKLYPO NUOSAVYBĖ IR NAUDOJIMOSI ŽEMĖS SKLYPU TVARKA. 8 

2.1.4 TERITORIJOS NAUDOJIMO REGLAMENTO PARAMETRAI. 8 

2.2 ESAMI STATINIAI. STATINIŲ NAUDOJIMO PASKIRTIS. 8 

2.3 PROJEKTUOJAMAS STATINYS. PASKIRTIS. KATEGORIJA. STATYBOS RŪŠIS 9 

2.4 PROJEKTUOJAMO STATINIO TECHNINIAI IR PASKIRTIES RODIKLIAI. 9 

2.4.1 BENDRIEJI PROJEKTUOJAMO STATINIO RODIKLIAI VISAME PAMĖNKALNIO G.20 SKLYPE 

KAD.NR.0101/0054:131 9 

2.4.2 BENDRIEJI PROJEKTUOJAMO STATINIO RODIKLIAI UŽSAKOVUI  UAB ,,ELITINĖ STATYBA“ PRIKLAUSANČIOJE 

SKLYPO DALYJE . 9 

2.5 ATITIKIMAS GALIOJANTIEMS PLANAVIMO DOKUMENTAMS, NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO VERTYBIŲ 

REIKALAVIMAMS. 10 

2.5.1 ATITIKIMAS GALIOJANČIAM VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDRAJAM PLANUI. 10 

2.5.2 ATITIKIMAS NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO VERTYBIŲ REIKALAVIMAMS. 11 

2.5.3 VILNIAUS SENOJO MIESTO IR PRIEMIESČIŲ ARCHEOLOGINĖ VIETOVĖ. 17 

2.6 RELJEFAS. 17 

2.6.1 VIDUTINĖS SKLYPO AUKŠČIO ALTITUDĖS NUSTATYMAS. PASTATO AUKŠTIS. AUKŠTŲ SKAIČIUS. 18 

2.6.2 ATSTUMAI IKI KAIMYNINIŲ SKLYPŲ. PASTATO AUKŠČIO RIBOJIMAI. 19 

2.7 ŽELDINIAI. 19 

3 PASTATO PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SPRENDINIAI. 20 

3.1 ARCHITEKTŪRINIAI -URBANISTINIAI SPRENDINIAI. 20 

3.2 AUKŠTŲ SKAIČIUS 21 

3.3 AUTOMOBILIŲ IR DVIRAČIŲ PARKAVIMAS. PARKAVIMO POREIKIO SKAIČIAVIMAS. 21 

3.3.1 AUTOMOBILIŲ PARKAVIMAS. 21 

3.3.2 DVIRAČIŲ PARKAVIMAS: 22 

3.4 APTVĖRIMO SPRENDINIAI 22 

3.5 TERITORIJOS TVARKYMO SPRENDINIAI. SKLYPO ŽELDYNAI .REKREACIJA. 22 

3.6 TREČIŲJŲ ASMENŲ INTERESAI. 23 

3.7 INŽINERINIS APRŪPINIMAS. INFRASTRUKTŪRA. 23 

3.8 APSAUGA NUO TRIUKŠMO. DIRBTINIS IR NATŪRALUS APŠVIETIMAS. 24 

3.9 GAISRINĖ SAUGA. 24 

3.10 ŽMONIŲ SU NEGALIA REIKALAVIMAI. 24 

3.11 ATLIEKŲ TVARKYMO SPRENDINIAI. 24 

4 LAIKANČIŲJŲ KONSTRUKCIJŲ IR IŠORINIŲ ATITVARŲ PARINKIMO MOTYVAI. 24 

5 PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ ATITIKIMAS GALIOJANTIEMS TERITORIJŲ PLANAVIMO 

DOKUMENTŲ SPRENDINIAMS. 24 

6 TOLIMESNĖ PROJEKTAVIMO EIGA. 24 

7 OBJEKTO VIZUALIZACIJOS URBANISTINĖJE APLINKOJE. 25 

8 GRAFINĖ DALIS. BRĖŽINIAI. 26 

 



 
6 

2014-39-PP-AR-6 
Lapas Lapų 

6 27 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

 

1 Projektinių pasiūlymų rengimo eiga. Viešinimas. Sprendinių koregavimas. 

 

 

 

           Projekto ,,Daugiabutis gyvenamasis namas Pamėnkalnio g.20,Vilniuje rekonstravimas“ projektiniai 

pasiūlymai buvo viešinti 2019 m. rugsėjo17 dieną įvykusio viešo aptarimo metu. Per informacinę sistemą 

,,Infostatyba“ buvo pateiktas prašymas patvirtinti projektinius pasiūlymus po viešo aptarimo ir svarstymo.  

           Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Vyriausiojo miesto architekto skyrius, išnagrinėjęs medžiagą, 

pateikė pastabas projektiniams pasiūlymams: ,,detalizuoti sklypo sutvarkymo sprendinius, išnagrinėti galimybę 

mažinti žemės sklypo užstatymo rodiklius, pateikti insoliacijos skaičiavimus, pagrįsti atitikimą trečiųjų asmenų 

interesams, įtraukti projektinių pasiūlymų duomenis į geoportalą ,,Vilnius 3D planas“, pateikti gretimų sklypų 

savininkų sutikimus įvažiavimui į projektuojamą sklypo dalį“ ir kt.  

          Reaguojant į gautas pastabas, buvo koreguojami projekto sprendiniai. Projektuojamo pastato tūris sudalintas į 

du atskirai stovinčius statinius, kas būdinga ne uždaro ,o išskaidyto perimetro morfotipui, taip priartėjant prie 

miesto vilų užstatymo tipologijos. Pastatų siluetas formuojamas dviaukščiais šlaitiniais stogais. Atsisakoma 

balkonų. Projektuojami statiniai atitraukti vienas nuo kito paliekant neužstatytą apželdintą erdvę. Tokiu būdu, 

pasiekiamos geresnės aplinkos sąlygos santykyje su esamais gyvenamaisiais namais, gerėja  dermė su aplinkiniu 

užstatymu, atsiveria platesnės apžvalgos perspektyvos. Prie sklypo ribos su Namų kompleksu (2578,G265K) 

numatytas viešas praėjimas saugomo nekilnojamo kultūros paveldo objekto apžvalgai. Projektuojamų statinių tūriai 

artimo aplinkiniam užstatymui dydžio. Sumažintas antžeminio užstatymo plotas, suformuotos erdvės žaliesiems 

plotams ir rekreacijai. Pagerinti insoliacijos rodikliai. Įvertintas aikštės sutvarkymas. Projektiniams pasiūlymams 

pritarė miesto Infrastruktūros darbų vystymo komisija. Gautas gretimų sklypų savininkų sutikimas atskiram 

įvažiavimui į projektuojamą sklypo dalį. Pagal pastabas pakoreguoti ,,Daugiabučio gyvenamojo namo Pamėnkalnio 

g.20,Vilniuje rekonstravimo“ projektiniai pasiūlymai įtraukti į geoportalą ,,Vilnius 3D planas“. 

 

          

 
 

 

 

 

 



 
7 

2014-39-PP-AR-7 
Lapas Lapų 

7 27 

 

2 Bendrieji duomenys. 

2.1 Statinio statybos vieta. Sklypas. Teritorijos naudojimo reglamento parametrai. 

2.1.1 Statybos vieta. 

Statyba planuojama adresu Pamėnkalnio g.20, Vilniuje (sklypo kad.Nr.0101/0054:131), Vilniaus miesto 

dalyje, vadinamoje Naujamiesčiu (unikalus kodas Kultūros vertybių registre -33653). 

 

              
                   Ištrauka iš www.regia.lt žemėlapio su pažymėtu sklypu, adresu Pamėnkalnio g.20, Vilniuje 

              
             Esamos padėties ortofoto 

 

2.1.2 Duomenys apie sklypą. 

Sklypo plotas – 0,1772 ha; 

Naudojimo paskirtis – kita; 

Naudojimo būdas – Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos. 

http://www.regia.lt/


 
8 

2014-39-PP-AR-8 
Lapas Lapų 

8 27 

 

2.1.3 Sklypo nuosavybė ir naudojimosi žemės sklypu tvarka.  

 

Sklypas nuosavybės teise priklauso: 

Projekto užsakovui UAB,,ELITINĖ STATYBA“-savininkas ,arba, bendraturtis Nr.1, 

             R. J.- Savininkas Nr.2 ,Ž. J.-savininkas Nr.3,kartu,bendrtaturtis Nr.2  

Tarp žemės sklypo savininkų-bendraturčių  sudaryta NAUDOJIMOSI ŽEMĖS SKLYPU 

TVARKOS NUSTATYMO SUTARTIS, 2019m.gruodžio 16d.Vilnius  (toliau ,,Sutartis“),pridedama 

prie statytojo teisę patvirtinančių dokumentų. 

 

2.1.4 Teritorijos naudojimo reglamento parametrai.  

 

Pagal galiojantį Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrąjį planą šioje zonoje galiojantys 

reglamentai: 

• PER 1.1. Didelio intensyvumo teritorija. 

• Užstatymo intensyvumas Gyvenamosios paskirties sklypams ≤ 1,6 ,negyvenamosios paskirties ≤ 3,0; 

• Aukštingumas  iki 35m; 

 

 
Ištrauka iš galiojančio Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano iki 2015 metų 

 

2.2 Esami statiniai. Statinių naudojimo paskirtis.  

 

Sklype kad.Nr.0101/0054:131 yra NT registre įregistruoti statiniai . 

1) Sklypo dalyje ,,A“, priklausančioje bendraturčiui Nr.2 yra: 

- Gyvenamasis namas 2A1m NT registro unikalus  Nr.1094-0265-2022; 

bendras plotas 62,95m2,užstatymo plotas 81,00m2 ; 

- Ūkiniai statiniai; užstatymo plotas 34,55m2 ; 

 Šie statiniai projekte nenagrinėjami, kol negautas savininkų prašymas. 

2)Sklypo dalyje ,,B“, priklausančioje užsakovui, bendraturčiui Nr.1, UAB ,,Elitinė statyba yra 

Gyvenamasis namas 1A1m,NT registro unikalus  Nr.1094-0265-2011;bendras plotas 225,99 

m2,užstatymo plotas 195,00kv.m 

Gyvenamasis namas dėl blogos būklės neeksploatuojamas. Pagal Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos Miesto plėtros departamento Kultūros paveldo apsaugos skyriaus 2015-08-05 raštą 

Nr.A651-57/15(2.3.3.8-MP4),,Dėl pastato Vilniuje, Pamėnkalnio g.20 kultūrinės vertės“; pastatas 

Vilniuje, Pamėnkalnio g.20 nebus siūlomas registruoti Kultūros vertybių registre. Pastatas 

rekonstruojamas į daugiabutį gyvenamąjį namą. Esami pagalbinio ūkio paskirties pastatai be 

gyvenamųjų patalpų priklauso I grupės nesudėtingiesiems statiniams-griaunami.  



 
9 

2014-39-PP-AR-9 
Lapas Lapų 

9 27 

 

2.3 Projektuojamas statinys. Paskirtis. Kategorija. Statybos rūšis 

 

• Statinio paskirtis. Projektuojamo statinio paskirtis nustatoma pagal STR 1.01.03:2017 „Statinių 

klasifikavimas“. Projektuojamas statinys Gyvenamosios paskirties (6.3) - trijų ir daugiau butų 

(daugiabučiai) pastatai. 

• Statinio kategorija. Projektuojamas statinys priskiriamas ypatingiesiems statiniams pagal šiuos 

požymius, nurodytus STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“: a) bendras plotas didesnis kaip 

2000 m2;b) yra potencialiai pavojingų įrenginių (keleiviniai liftai),sudėtingos konstrukcijos. Todėl, 

nustatoma statinio kategorija - Ypatingasis statinys. 

• Statybos rūšis. Planuojamų statinių statybos rūšis -  pagal STR 1.01.08:2002 ,,Statinio statybos 

rūšys“ atitinka rekonstravimo sąvoką. T. y., statyba vykdoma žemės sklypo dalyje, kuri užstatyta 

kitu statiniu, kas neatitinka naujo statinio statybos rūšies sąvokos. Todėl, nustatoma statybos rūšis - 

Rekonstravimas. Kiti statiniai (laiptai, pandusai, atraminės sienutės, susisiekimo komunikacijos, 

įvažiavimai į sklypą,  pėsčiųjų šaligatviai, inžineriniai tinklai detalizuojami ir nurodomi techninio 

projekto rengimo metu. 

 

2.4 Projektuojamo statinio techniniai ir paskirties rodikliai. 

 

2.4.1 Bendrieji projektuojamo statinio rodikliai visame Pamėnkalnio g.20 sklype kad.Nr.0101/0054:131 

Pavadinimas Mato vnt. Kiekis Pastabos 

I SKYRIUS  .SKLYPAS 

1. sklypo  kad.Nr.0101/0054:131 plotas m2 1 772  

2. sklypo užstatymo intensyvumas % 113,3 Koef.1,13 

3. sklypo užstatymo tankis           % 47  

4. sklypo apželdinimo tankis %  30  

II SKYRIUS. PASTATAI 

1. Pastatų antžeminės dalies bendrasis plotas, t.t. m2 2 008  

1.1. Gyvenamosios paskirties (6.3) - trijų ir 

daugiau butų (daugiabutis) pastatas. 

m2 1 945 Projektuojamas 

1.2. Gyvenamasis  namas 2A1m NT registro 

unikalus  Nr.1094-0265-2022 

m2 62,95 Esamas, projekte 

nekeičiamas. 

2. Aukštų skaičius (antžeminiai aukštai nuo iki) vnt. 1-4a.su 

antresole 

 

3. Pastatų  aukštis.   m iki 17.5  

4.Pastatų viršaus absoliutinė alt. m iki 135,0  

 

2.4.2 Bendrieji projektuojamo statinio rodikliai užsakovui  UAB ,,Elitinė statyba“ priklausančioje sklypo 

dalyje . 

Pavadinimas Mato vnt. Kiekis Pastabos 

I SKYRIUS  .SKLYPAS 

1.Sklypo dalies  plotas  m2 1 241 B(1195)+C(56)= 1241 

2. sklypo dalies užstatymo intensyvumas %   160 Koef.1,6 

3. sklypo dalies užstatymo tankis           %     60  

4. sklypo dalies apželdinimo tankis %     30  



 
10 

2014-39-PP-AR-10 
Lapas Lapų 

10 27 

 

Pavadinimas Mato vnt. Kiekis Pastabos 

II SKYRIUS.PASTATAS 

Gyvenamosios paskirties (6.3) - trijų ir daugiau butų (daugiabutis) pastatas. 

1.Pastato antžeminės dalies bendrasis plotas, t.t.:    m2  1 945  

1.1.Gyvenamasis plotas -butai m2 1 292 20 butų 

1.2.Komercinės patalpos-naudingas plotas. m2   533 6 registruojami vnt. 

1.3.Pagalbinis ,bendro naudojimo plotas m2   120  

2. Aukštų skaičius (antžeminiai aukštai nuo iki ) vnt. 4a. su 

antresole 

 

3. Pastato aukštis.   m 17,5  

4.Pastato viršaus absoliutinė alt. m iki,135,00  

 
 

2.5 Atitikimas galiojantiems planavimo dokumentams, nekilnojamojo kultūros paveldo vertybių 

reikalavimams. 

2.5.1 Atitikimas galiojančiam Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrajam planui. 

Projektiniai pasiūlymai atitinka galiojančio Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano 

sprendinius ir neviršija reglamentuojamų užstatymo rodiklių. Pagal galiojantį Vilniaus miesto 

savivaldybės teritorijos bendrąjį planą sklypas patenka į PR1.1 teritoriją ,,Rajonų centrai ir kitos 

mišrios didelio užstatymo tankio teritorijos“ funkcinę zoną. Šioje zonoje galiojantys reglamentai: 

• Didelio intensyvumo teritorija.  

• Užstatymo intensyvumas Gyvenamosios paskirties sklypams ≤ 1,6, negyvenamosios 

paskirties ≤ 3,0; 

• Aukštingumas  iki 35m; 

• Projektuojamas sklypas nepatenka į intensyviam naudojimui įrengiamų želdinių teritoriją. 

                      
                                        Ištrauka iš galiojančio Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano iki 2015 metų 

 



 
11 

2014-39-PP-AR-11 
Lapas Lapų 

11 27 

 

 

                            

               
                                         Ištrauka iš galiojančio Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano iki 2015 metų 

2.5.2 Atitikimas nekilnojamojo kultūros paveldo vertybių reikalavimams. 

• Nagrinėjamas sklypas yra Vilniaus senamiesčio (unikalus objekto kodas Kultūros vertybių registre-

16073) apsaugos  zonoje , Vilniaus senojo miesto su priemiesčiais (unikalus objekto kodas Kultūros 

vertybių registre -25504) teritorijoje,  Vilniaus miesto dalyje, vadinamoje Naujamiesčiu (unikalus 

kodas Kultūros vertybių registre -33653).Projektuojamas sklypas šiaurės-rytuose ribojasi su Namų 

komplekso (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 25978) teritorija. Artimiausia gretimybė -

Namas (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 10344) .  

• Nagrinėjamas sklypas patenka į Vilniaus senamiesčio (unikalus kodas 16073) vizualinės apsaugos 

pozonį. 

• Dalis sklypo patenka į Namų komplekso vizualinės apsaugos pozonį. 

• Vilniaus senamiesčio (unikalus kodas 16073, buvęs kodas U1P) apsaugos zonos tikslas – nedaryti 

neigiamos vizualinės įtakos Vilniaus senamiesčiui. 

• Projektuojamas sklypas ir pastatas yra kvartalo viduje ,apsuptas panašaus ar aukštesnio dydžio 

pastatais , nuo Pamėnkalnio gatvės atskirtas stambiu perimetriniu užstatymu, todėl, nedaro 

vizualinės įtakos Vilniaus senamiesčiui.  

• Šiuo metu galioja Pasaulinio paveldo objekto – kultūros paminklo Vilniaus senamiesčio (unikalus 

kodas 16073, buvęs kodas U1P) – Vilniaus istorinio centro apsaugos laikinojo apsaugos reglamento 

zonos. Pagal šį reglamentą planuojamas sklypas patenka į 2 – „Kitos urbanistinės teritorijos“ zoną.  

• Senamiesčio apsaugos zonos dalyje, kuriai Paminklotvarkos departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės direktoriaus 1994 m. gegužės 10 d. įsakymu Nr. 28 „Dėl Vilniaus miesto 

centrinės dalies paskelbimo vietinės reikšmės urbanistikos paminklu“ ir Vilniaus miesto mero 1994 

m. birželio 16 d. potvarkiu Nr. 1156V „Dėl Vilniaus miesto vietinės reikšmės urbanistikos paminklo 

reguliuojamo užstatymo zonos teritorijos ir režimo patvirtinimo“ yra nustatytas Vilniaus miesto 



 
12 

2014-39-PP-AR-12 
Lapas Lapų 

12 27 

 

vietinės reikšmės urbanistikos paminklo reguliuojamo užstatymo zonos režimas, nustatyto režimo 

reikalavimai taikomi kartu su šio Reglamento reikalavimais. 

•  

•  
    

            
              Ištrauka iš Vilniaus centrinės dalies zonavimo paminklosaugos požiūriu schemos 

 

2.5.2.1 Projektuojamas  objektas nagrinėjamas ,atsižvelgiant į įsakyme Nr. Į-167 nustatytus apsaugos 

zonos reglamentavimo  kriterijus: 

                                                                                      
Nr. Reikalavimai Atitikimas reikalavimams pagal projektinius pasiūlymus 

5. Apsaugos zonoje draudžiamas tokių 

naujų statinių statymas ar esamų 

statinių rekonstravimas, didinant jų 

aukštingumą ar apimtį, kurie,žiūrint 

iš senamiesčio gatvių ir aikščių, 

pagrindinių įvažiavimo traktų bei 

apžiūros vietų: 

5.1. Savo aukščiu, apimtimi ar 

išraiška nustelbtų senamiestyje ar jo 

apsaugos zonoje esantį saugomą 

kultūros paveldo objektą ar jų grupę, 

gamtines vertybes-senamiestį 

supančias kalvas; 

5.2.trukdytų apžvelgti senamiestį ar 

jo apsaugos zonoje esantį saugomą 

kultūros paveldo objektą ar jų grupę; 

5.3. ne mažiau kaip iki pusės aukščio 

užstotų senamiestyje ar jo apsaugos 

zonoje esančią kalvą. 

5.4. keistų senamiesčio siluetą; 

5.5. Būtų matomi iš senamiesčio 

gatvių ir aikščių (šis reikalavimas 

netaikomas gatvių, ribojančių 

senamiestį,atveju); 

 
Projektuojamo statinio vieta aplinkiniame užstatyme. 

Ištrauka iš geoportalo Vilnius 3D 

 

Projektuojamas sklypas užstatytas tokio pat aukščio ar 

aukštesniais pastatais. Todėl, projektuojamas statinys 

neapžvelgiamas žiūrint iš senamiesčio gatvių ir aikščių, 

pagrindinių įvažiavimo traktų bei apžiūros vietų,nekeičia 

senamiesčio silueto ir netrukdo apžvalgai.[5.2;5.4] 

Atititinka. 



 
13 

2014-39-PP-AR-13 
Lapas Lapų 

13 27 

 

6. Planuojamas statyti statinys laikomas 

nustelbiančiu saugomą kultūros 

paveldo objektą ar jų grupę, 

jeigu,žiūrint iš apžiūros vietų:  

6.1.bus iškilęs virš matomo saugomo 

kultūros paveldo objekto ar jų 

grupės; 

6.2.bus matomas saugomo kultūros 

paveldo objekto ar jų grupės artimoje 

aplinkoje ir vizualiai savo apimtimi 

ar aukščiu konkuruos ar bus didesnis 

už saugoma kultūros paveldo objektą 

ar jų grupę; 

Artimoje planuojamo sklypo aplinkoje esanti kalva-

Tauro kalnas.Projektuojamas statinys yra užstatyto 

kvartalo viduje ir neužstoja kalvos[5.3] 

Atitinka. 

 

 
 

Dalis projektuojamo sklypo patenka į Namų komplekso 

(25978,G265K) vizualinės apsaugos pozonį. Šiuo metu, 

sklypas aptvertas įvairaus tipo tvoromis, nuo aikštės 

atribotas betoninėmis atitvaromis. Namų komplekso PV 

fasadai apžvelgimi tik fragmentiškai. 

Projektiniuose pasiūlymuose naikinamos sklypą 

ribojančios atitvaros. Numatytas viešas praėjimas prie 

Namų komplekso PV teritorijos ribos. Tokiu būdu, 

užtikrinama pilnavertė saugomo kultūros paveldo 

objekto apžvalga. Projektuojamas objektas savo 

padėtimi, aukščiu, apimtimi ir išraiška nenustelbia Namų 

komplekso (25978,G265K) ir Namo (unikalus kodas 

Kultūros vertybių registre 10344) .  

Kultūros paveldo objektai gerai apžvelgimi iš viešo 

naudojimo erdvių [5.1] 

7 Statinys laikomas matomu saugomo 

kultūros paveldo objekto ar jų grupės 

artimoje aplinkoje, jeigu, žiūrint iš 

apžiūros vietos, atstumas /matymo 

kampas nuo saugomo kultūros 

paveldo objekto ar jų grupės iki 

statinio bus lygus arba mažesnis už 

matomą saugomo kultūros paveldo 

objekto ar jų grupės horizontaliąją 

dalį/matymo kampą. 

8. Matoma saugomo kultūros paveldo 

objekto dalis yra ta jo dalis, kurios 

neužstoja kiti statiniai ir reljefas. 

Želdynais užstojama saugomo 

kultūros paveldo objekto dalis 

laikoma matoma šio objekto dalimi. 



 
14 

2014-39-PP-AR-14 
Lapas Lapų 

14 27 

 

9. Atvejais, nenurodytais Reglamento 5 

punkte, naujų statinių statymas ar 

esamų statinių rekonstravimas gali 

būti leidžiamas,remiantis teritorijų 

planavimo dokumentų sprendinių 

poveikio vertinimu. 

Projektiniai pasiūlymai rengiami – LR teritorijų 

planavimo įstatymo 20 straipsnio 1 dalyje numatytu 

atveju (nustatomi statybai numatyto sklypo naudojimo 

reglamento parametrai) bei išreikšti numatomo 

projektuoti visuomenei svarbaus statinio STR 

1.04.04:2017 („Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“) IV skyriuje p.7.2 nurodytu atveju 

numatomo projektuoti statinio architektūros ir kitų 

pagrindinių sprendinių idėją. Esama kvartalo užstatymo 

struktūra nevienalytė, ir neišbaigta formuoti, todėl 

projektinių pasiūlymų sprendiniais planuojamas 

teritorijos išvystymas pagal subalansuotos plėtros 

principus bei rodiklius.  

10. Senamiesčio apsaugos zonoje 

esančių kitų saugomų kultūros 

paveldo objektų ir vietovių 

teritorijose taikomi šio Reglamento 

reikalavimai,nustatyti saugomų 

kultūros paveldo objektų ir vietovių 

apsaugos reglamentuose ar teritorijų 

planavimo dokumentuose. 

11. Senamiesčio apsaugos zonos dalyje, 

kuriai Paminklotvarkos departamento 

prie LR vyriausybės direktoriaus 

1994m.05-10d. įsakymu Nr.28,,Dėl 

Vilniaus miesto centrinės dalies 

paskelbimo vietinės reikšmės 

urbanistiniu paminklu“ ir Vilniaus 

miesto mero 1994m-06-16d. 

potvarkiu Nr.1156V ,,Dėl Vilniaus 

miesto vietinės reikšmės urbanistikos 

paminklo reguliuojamo užstatymo 

zonos teritorijos ir režimo 

patvirtinimo“ yra nustatytas Vilniaus 

miesto vietinės reikšmės urbanistikos 

paminklo reguliuojamo užstatymo 

zonos režimas, nustatyto režimo 

reikalavimai taikomi kartu su šio 

Reglamento reikalavimais. 

 

Išvada: Projektuojamas pastatas miesto centrinės dalies kontekste nekeičia ir neturi įtakos senamiesčio 

siluetui, nematomas iš senamiesčio gatvių ir aikščių. Projektuojamas pastatas netrukdo greta esančių 

nekilnojamųjų kultūros vertybių apžvalgai iš visuomenei prieinamų viešo naudojimo erdvių. Projektinių 

pasiūlymų sprendiniais gerinama saugomų kultūros paveldo apžvalga. 

 

2.5.2.2 Projektinių sprendinių atitikimas Naujamiesčio (unikalus kodas Kultūros vertybių registre -

33653)Vertingosioms savybėms . 

Pavadinimas Vertingosios 

savybės  

Projektiniai sprendiniai. Atitikimas. 

Planinė struktūra -planinės struktūros 

tipas - -vyraujantis 

XIX a. I p.-XX a. 

pr. reguliarus 

planinės struktūros 

tipas su 

stačiakampiu 

gatvių tinklu, 

kuriame išlikę ir 

savaiminės raidos 

bruožų  

Saugomas Pamėnkalnio gatvės perimetrinis užstatymas, 

Išlaikoma istorinė sklypų struktūra. 

Atitinka. 

Užstatymo 

aukštingumas 

-teritorijos 

centrinėje dalyje (Š 

Projektuojamo statinio aukštingumas – 4-aukštai su 

antresole. Atitinka Pamėnkalnio gatvės urbanistinei 



 
15 

2014-39-PP-AR-15 
Lapas Lapų 

15 27 

 

ribojamoje 

Pamėnkalnio g., P -    

Naugarduko g.) - 

vyraujantis 3-4 

aukštų su pastoge, 

būdingas XIX a. 

pab.-XX a. pr. 

urbanistinei 

struktūrai. 

struktūrai, kai aplinkiniai  namai yra 4 aukštų su palėpėmis, 

kai kurios įrengtos. Be to, esamų pastatų aukšto aukštis apie 

4m, kai naujos statybos arba rekonstruotų pastatų aukšto 

aukštis 3,3m.Projektuojamo pastato viršaus abs. alt.134,50 

artima esamam užstatymui. 

Atitinka. 

Užstatymo tankis -būdingas XIX a. 

pab.-XX a. pr. 

urbanistinei 

strukturai 

vyraujantis 

užstatymo tankis 

iki 60 proc.  

Sklype Pamėnkalnio g.  20 užsatymo tankis neviršija 60%. 

Atitinka. 

Istorinių  

sklypų ribos 
-valdos (posesijos) 

- istoriniu sklypu 

ribos; užstatymo 

raudonosios linijos  

Sklypo Pamėnkalnio g.20 istorinės ribos saugomos . 

Atitinka. 

 
1938 metų Vilniaus plano ištrauka  

Užstatymo 

raudonosios linijos; 

užstatymo 

išklotinės 

-Pamėnkalnio g. 

PR atkarpos, ŠR 

pusės 

Saugoma Pamėnkalnio gatvės išklotinė. 

Užstatymas prie aikštės ribos 1m atstumu formuoja aikštės 

perimetrą. 

Atitinka. 

Gatvių trasos -Pamėnkalnio 

gatvės 

Pamėnkalnio gatvės ir kvartalo įvažiavimo (buvusio 

Portovaja skersgatvio) trasos nekeičiamos; 

Atitinka. 

 Gamtiniai 

elementai  

– reljefas su 

neužstatytais Tauro 

kalno Š, R ir V 

šlaitais; 

Žemės ir jos paviršiaus elementai  saugomi. Pastatas 

projektuojamas esamoje šlaitų terasoje, kuri suformuota 

kartu su istoriniu sklypu. Projektuojami  sklypo žemės 

paviršiaus aukščiai artimi esamiems aukščiams. Pastatų 

prieigos planuojamos esamų žemės paviršių lygyje. 

Atitinka. 

Kultūrinis 

sluoksnis. 

 

-galimas buvusio 

užstatymo zonose , 

tikslinamas pagal 

žvalgomųjų 

archeologinių 

tyrinėjimų išvadas 

Pagal  atliktų žvalgomųjų archeologinių tyrinėjimų išvadas 

kultūrinis sluoksnis tikslinamas.  

Atitinka. 



 
16 

2014-39-PP-AR-16 
Lapas Lapų 

16 27 

 

Želdynai ir 

želdiniai  

-gatviu 

perimetrinio 

apželdinimo 

lapuošiais medžiais 

pobūdis 

Saugomi vertingi medžiai, tame tarpe gatvių perimetrinis  

apželdinimas lapuočiais medžiais. 

Atitinka. 

Gretimybės - artimiausios 

supančios aplinkos 

kultūrinio 

kraštovaizdžio 

autentiškumas –

 ribojasi su 

Vilniaus 

senamiesčiu 16073, 

U1P, UR1  

Saugomas artimiausios supančios aplinkos kultūrinio 

kraštovaizdžio autentiškumas. 

Atitinka. 

 

Išvada: Projektiniai sprendiniai atitinka Naujamiesčio (unikalus kodas Kultūros vertybių registre -33653) 

įregistruotoms Vertingosioms savybėms.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
17 

2014-39-PP-AR-17 
Lapas Lapų 

17 27 

 

2.5.3 Vilniaus senojo miesto ir priemiesčių archeologinė vietovė. 

Archeologiniai tyrimai. 

 

Nagrinėjama teritorija patenka į teritoriją  „Vilniaus senojo miesto ir priemiesčių archeologinė vietovė“ 

(unikalus objekto kodas 25504). 

2015 m. gegužės-birželio mėn. UAB „Teisinga orbita“ atliko Vilniaus senojo miesto vietos su priemiesčiais 

(25504) ir Vilniaus miesto istorinės dalies vad. Naujamiesčiu (33653)teritorijos, Vilniaus m. sav., Vilniaus 

m., sklypų Pamėnkalnio g. 14 ir 20 žvalgomuosius archeologinius tyrimus.  

Pagal atliktų archeologinių tyrimų išvadas projektiniai sprendiniai bei numatomi darbai atitinka šios vietovės 

vertingąsias savybes. Sklypas bus tvarkomas su archeologo priežiūra. Manoma, kad pakankamas tolimesnis 

žvalgomųjų tyrimų pobūdis sklypo Pamėnkalnio g. 20 pietvakarinėje dalyje. Žvalgymų metu šioje zonoje 

aptikus archeologijos vertybių tektų keisti tyrimų pobūdį– atlikti detaliuosius archeologinius tyrimus. 

Teritorija kurioje projektuojamas pastatas yra panašiame ,kaip ir senamiestis, lygyje. Pastato aukštingumas 

atitinka esamą foninį gretimų pastatų aukštį, todėl projekto sprendiniai neturės jokios neigiamos įtakos 

saugomoms senamiesčio vertybėms. 

 

 

2.6 Reljefas.  

Teritorija, kurioje yra privačios nuosavybės teise valdomas sklypas su rekonstruojamu pastatu, yra Tauro 

kalno prieigose. Teritorija su nuolydžiu, istorijos eigoje  suformuota terasomis, ant kurių stovi skirtingos 

pastatų grupės ir atskiri pastatai. Reljefo terasos suformuotos pastatais ir atraminėmis sienomis. 

Pagal Vilniaus gamtinio karkaso schemą teritorijoje urbanizuoti ypač svarbūs gamtinio karkaso elementai, 

kuriuose pirmenybė teikiama išlikusių gamtinių intarpų apsaugai ir naujiems želdynams kurti. Prie tokių 

išlikusių  intarpų galima priskirti į ŠV nuo kvartalo esantį neužstatytą šlaitą ,vidines viešo naudojimo 

kvartalo erdves, tame tarpe,- aikštę. Galima išskirti tris susiformavusias pagrindines terasas: 

 

 
 

1. Terasa. Šioje terasoje yra Namų kompleksas prie Pamėnkalnio gatvės (unikalus kodas 

Kultūros vertybių registre 25978) – vidutinė terasos abs. alt. ~109 m 

2. Terasa. Ši terasa suformuota ir atskirta nuo 1-os terasos ūkinių pastatų atraminėmis 

sienomis. Sklypo ribos atitinka istorinių sklypų (posesijų) ribas. Šioje terasoje yra 

rekonstruojamas pastatas   adresu Pamėnkalnio g. Nr.20 ir rekreacinė aikštė su  paminklu. 

Vidutinė terasos žemės paviršiaus abs. alt. ~117 m. 

3. Terasa. Sklypas adresu Pamėnkalnio g. Nr. 18 ir namas (unikalus kodas Kultūros vertybių 

registre 10344) su aikšte ir paminklu. Vidutinė terasos žemės paviršiaus.abs.alt.120,5m. 

 

Projektu nenumatoma keisti susiklosčiusio reljefo, žemės darbai turi būti vykdomi  

tokiomis   technologijomis ,kad nepažeisti esamų šlaitų, gamtinių  elementų ir trečiųjų 

asmenų interesų. Projektuojamas pastatas įstatomas į esamą reljefą, todėl, projektiniais 

sprendiniais  nepažeidžiamas susiklostęs gamtinis karkasas. 

 



 
18 

2014-39-PP-AR-18 
Lapas Lapų 

18 27 

 

2.6.1 Vidutinės sklypo aukščio altitudės nustatymas. Pastato aukštis. Aukštų skaičius. 

• Pagal STR2.02.01:2004 p. 4.36.(,, vidutinė žemės paviršiaus altitudė – žemės paviršiau ploto, į kurį 

susiprojektuoja pastatas, vidutinė altitudė).Vidutinė sklypo užstatymo zonos žemės paviršiaus altitudė 

nustatoma pagal esamų užstatomo ploto  kampų absoliutinių altitudžių aritmetinį vidurkį: 

(118,83+117,00+116,36+115,83):4= 117,0 

•  

 
                               

                                                     
           Vidutinės esamos žemės altitudės statybos ribose nustatymo ir pastato aukščio schemos 

 

• Ribojamas pastato aukštis nustatomas pravedus menamą liniją tarp esamo gretimo užstatymo aukščių. 

Projektuojamas pastato aukštis nustatomas pagal STR 2.02.01:2004 p.4.25. Projektuojamo pastato vid. 

viršutinė konstrukcijų abs.alt.134,50, užstatymo zonos esama vidutinė. žemės altitudė 117,00. 

Pastato aukštis -17,5m (134,50-117,00). 

Projektuojamo pastato pirmo aukšto grindų altitudė +/-0,00=120,00. 

 

• Pagal nustatytą vidutinę užstatymo zonos žemės paviršiaus altitudę ir projektinių pasiūlymų duomenis, 

aukštas, kurio grindys yra žemiau vidutinio žemės paviršiaus yra cokolinis.Cokolinis aukštas įskaitomas į 

pastato aukštų skaičių. 

  Antžeminės dalies aukštų skaičius- 4 . Viršutinis aukštas su antresole. Antresolė yra viršutinio     

  aukšto dalis, sudaranti mažiau negu pusę aukšto ploto ir neįskaičiuojama į aukštų skaičių.  



 
19 

2014-39-PP-AR-19 
Lapas Lapų 

19 27 

 

2.6.2 Atstumai iki kaimyninių sklypų. Pastato aukščio ribojimai.  

• Atstumai nuo besiribojančių kaimyninių sklypų nustatomi pagal galiojančius teisės aktus. Pagal  STR 

1.05.01:2017, 7 priedą,  rašytiniai besiribojančių žemės sklypų (teritorijų) savininkų ar valdytojų sutikimai 

(susitarimai) neprivalomi.  

•  

 

             
                                                        Atstumas nuo sklypų Pamėnkalnio g.24-28,aukščio ribojimai.-schema 

 

Poz.1. Reglamentuojamas atstumas nuo rekonstruojamo pastato iki sklypų Pamėnkalnio g. 24-28 ribos 

pagal STR 2.02.01:2004 ,,Gyvenamieji pastatai“ X skirsnio reikalavimus, kai 3 m atstumu nuo sklypo ribos 

statinio (pastato ar stogą turinčio inžinerinio statinio) bet kurių konstrukcijų aukštis, skaičiuojant jį nuo 

žemės sklypo ribos žemės paviršiaus altitudės, negali būti didesnis kaip 8,5 m; didesniais atstumais statinių 

konstrukcijų aukštis gali būti didinamas išlaikant reikalavimą, kiekvienam papildomam virš 8,5 m aukščio 

metrui atstumas didinamas po 0,5 m. 

 

Poz.2. Projektuojamas pastatas formuoja aikštės perimetrą. Antžeminė dalis 1m atstumu nuo aikštės 

perimetro. Atitinka STR 2.02.01:2004 p.1931 ir STR 1.05.01:2017 reikalavimus. 

Poz.3. Sklypo viduje, tarp žemės sklypo bendrasavininkų sudaryta NAUDOJIMOSI ŽEMĖS SKLYPU 

TVARKOS NUSTATYMO SUTARTIS, 2019m.gruodžio 16d.Vilnius ,pridedama prie statytojo teisę 

patvirtinančių dokumentų. Projektuojamo pastato statymas ant žemės sklypo pasidalinimo ribos ir 

architektūriniai sprendiniai atitinka Sutarties sąlygas. 

 

P.S. Projektuojama sklypo dalis nesiriboja su gretimu sklypu adresu Pamėnkalnio g.18. 

2.7 Želdiniai.  

Projektuojamoje sklypo Pamėnkalnio g.20 dalyje vyrauja vaismedžiai ir savaime užaugę krūmynai. Didesnė 

jų dalis ilgą laiką neprižiūrimi ir todėl neteko vertės.  

Daugiausiai apželdintos gretimos teritorijos ,tame tarpe, rekreacinė aikštė.  

Ateityje, rengiant projektinę dokumentaciją ,numatyta sklypą apželdinti pagal galiojančius norminius teisės 

aktus. 

Su sklypu ribojasi rekreacinė aikštė su paminklu. Projektu numatoma sutvarkyti ir ,esant reikalui, atnaujinti 

ar papildyti  aikštės perimetrą naujomis dangomis ir želdiniais. 

 

 



 
20 

2014-39-PP-AR-20 
Lapas Lapų 

20 27 

 

3 Pastato projektinių pasiūlymų sprendiniai. 

3.1 Architektūriniai -urbanistiniai sprendiniai. 

• Šiuo metu, privačios nuosavybės teise užsakovui priklausančioje sklypo dalyje Pamėnkalnio g.20,Vilniaus 

centre, yra vieno aukšto medinis morališkai ir fiziškai susidėvėjęs gyvenamasis namas, apsuptas mūrinių 

daugiaaukščių, daugiabučių pastatų. Greta, nekilnojamojo kultūros paveldo objektai , Holokausto 

ekspozicija, aikštė su paminklu Čijunei Sugiharai. Teritorija prieinama viešam interesui. Esama situacija 

neadekvati aplinkai, medinė bakūžė disonuoja su aplinka, kai tuo tarpu, sklypo paskirtis -daugiabučių 

gyvenamųjų namų statybai, todėl, reikalingi architektūriniai-urbanistiniai sprendimai ,kuriais būtų keičiama 

ir tobulinama esama urbanistinė situacija. 

 

•  Projekto tikslas -pagerinti gyvenamojo būsto kokybę projektuojamame sklype ir suformuoti miesto 

centrinei daliai būdingą užstatymą vadovaujantis urbanistinio integralumo ir darnaus vystymosi principais. 

 

• Urbanistiniai sprendiniai. Planuojami du elementarios formos tūriai tokių dydžių ,kokie būdingi ir 

dominuoja aplinkiniame užstatyme. Tūriai pasukti vienas kito atžvilgiu. Atitraukti vienas nuo kito vengiant 

masyvaus užstatymo. Viršutinė tūrių dalis formuojama šlaitiniais stogais, kas  suminkština bendrą 

užstatymo siluetą ir statiniai organiškai įsilieja į aplinką. Tuo pačiu užtikrinami insoliacijos reikalavimai. 

ŠR dalyje formuojamas iki tol uždaras praėjimas prie nekilnojamojo kultūros paveldo objekto teritorijos -

Namų komplekso (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 25978). 

Aikštės užstatymas fiksuojamas statyba ant sklypo ribos. Planuojamu užstatymu ,kartu su perspektyviniu 

užstatymu Pamėnkalnio g.14,22 sklypuose galutinai suformuojama vidinė kvartalo erdvė, realizuojamas 

Vilniaus miesto centrinei daliai būdingas užstatymas, artimas susiklosčiusiems teritorijos užstatymo 

principams.  

                                      
• Architektūriniai sprendiniai: 4 antžeminių aukštų(cokolinis ir 3 aukštai su antresolėmis) pastatas. Pastato 

planas ir siluetas ,prisitaikant prie sklypo ir aplinkinio užstatymo formų. 

• Funkciniai ypatumai:  Pagrindinėfunkcinė paskirtis-Daugiabutis gyvenamasis namas. Cokoliniame aukšte, 

dėl insoliacijos stokos, numatytos komercinės patalpos, kurių plotas sudaro apie 27% naudingo pastato 

ploto. Pagrindinė pastato dalis skirta butams. Požeminiuose aukštuose automobilių saugyklos. Du įėjimai į 

pastatą iš viešo praėjimo prie Namų komplekso teritorijos. Naujai projektuojamas praėjimas sudaro 

prielaidas gerai apžvelgti iki šiol izoliuotas nekilnojamojo kultūros paveldo vertybes. Įėjimai į komercines 

patalpas iš bendro naudojimo tako -praėjimo. 

• Pastato architektūrinės priemonės šiuolaikiškos ,maksimaliai prisitaikant prie esamo konteksto. Apdailai 

naudojamos medžiagos ir spalviniai sprendiniai  parenkami  detalizuojant projektinius sprendinius pagal 

atitinkamas projektavimo sąlygas.  



 
21 

2014-39-PP-AR-21 
Lapas Lapų 

21 27 

 

3.2 Aukštų skaičius 

Pastato aukštų skaičius nustatytas pagal NEKILNOJAMOJO TURTO OBJEKTŲ KADASTRINIŲ 

MATAVIMŲ IR KADASTRO DUOMENŲ SURINKIMO BEI TIKSLINIMO TAISYKLES.  

Pastatą sudaro: 

 1)antžeminė dalis ,pagal p. 64.1. pastato dalis, esanti virš esamo žemės paviršiaus; 

Pagal projekto duomenis cokolinis aukštas įskaitomas į pastato aukštų skaičių. 

Antžeminės dalies aukštų skaičius- 4 .  

Viršutinis aukštas su antresole. Antresolė yra viršutinio aukšto dalis ir neįskaičiuojama į aukštų 

skaičių. Antresolės plotas  mažesnis nei pusė aukšto, kuriame ji įrengta, ploto.  

2)požeminė dalis, pagal p.64.2. pagrindinio pastato dalys, kurios nepriskiriamos antžeminėms 

pastato dalims. 

Pagal projektą-Požeminė dalis- du rūsio aukštai. 

 

3.3 Automobilių ir dviračių parkavimas. Parkavimo poreikio skaičiavimas. 

3.3.1 Automobilių parkavimas. 

Pagal STR 2.06.04:2014 („Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“) XIII skyriaus 

30 lentelėje nustatytą automobilių stovėjimo vietų reglamentavimą Automobilių stovėjimo vietų minimalus 

skaičius Ne maisto produktų parduotuvėms(salonams)- 1 vieta 30m² pagrindinio ploto, o daugiabučiams 

gyvenamiesiems pastatams – 1 automobilis butui. 

            Pagal Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr.1-1312 patvirtintą savivaldybės 

suskirstymo į zonas pagal nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus koeficientus teritorija, kurioje 

projektuojamas pastatas patenka į 2 zoną, kur minimalus* parkavimo poreikis nustatomas pagal koeficientą 

0,50, o maksimalus** gyvenamosioms patalpoms – 1,0.            

Reikalingo ir ribojamo automobilių parkavimo poreikio skaičiavimas: 
 

Eil. 

Nr. 

Pastatas Normatyvas 

pagal STR 

2.06.04:2014 

Butų skaičius/ 

Komerc. pat. 

pagrindinis 

plotas m2 

Reikalingas  

automob. 

vietų skaičius 

Ribojamas  

automob. 

vietų skaičius 

pagal sprendimą 

Nr.1-1312 

1 Daugiabutis gyvenamas 

pastatas 

    

1.1. Gyvenamosios patalpos -

butai 

1 vieta 

kiekvienam 

butui 

   20         20         20** 

 

1.2 Komercinės patalpos -ne 

maisto prekių parduotuvės 

(salonai).Pagrindinis plotas 

sudaro 60 proc. bendrojo 

ploto (533x0,6=320) 

1 vieta 30m² 

pagrindinio 

ploto 

320,0 m²       10-11          5* 

                                                                                                                                  Viso: 25 

 

Projektuojami du požeminiai aukštai su automobilių saugyklomis.Viso:47 vietos. Projektuojamo 

pastato reikmėms reikalingos 25 automobilių vietos numatytos  požeminėje automobilių saugykloje. 

Įvažiavimai į požemines automobilių saugyklas per sklypus Pamėnkalnio g.14 ir Pamėnkalnio g.22. 

Įvažiavimams gautas sklypų savininkų sutikimas su sąlyga, kad 22 vietos  požeminėje  automobilių 

saugykloje  pagal atitinkamą susitarimą bus perduota pastatų Pamėnkalnio g.14 ir Pamėnkalnio g.22 

reikmėms. Sutikimai pridedami prie statytojo teises patvirtinančių dokumentų. 

*-komercinėms patalpoms taikomas minimalus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus koeficientas k 

max.=0,50 

**-gyvenamoms patalpoms taikomas maksimalus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus koeficientas 

k max.=1. 

 



 
22 

2014-39-PP-AR-22 
Lapas Lapų 

22 27 

 

 

3.3.2 Dviračių parkavimas: 

 

Pagal STR 2.06.04:2014 („Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“) XV skyriaus 

43 lentelėje nustatytą dviračių stovėjimo vietų minimalaus skaičiaus reglamentavimą Dviračių stovėjimo 

vietų minimalus skaičius Administraciniams pastatams  - 1 vieta 250m² pagrindinio ploto, daugiabučiams 

gyvenamiesiems pastatams – 1 vieta penkiems butams. 

Reikalingo dviračių parkavimo poreikio skaičiavimas: 

 

Eil. 

Nr. 

Pastatas Normatyvas 

pagal STR 

2.06.04:2014 

Butų skaičius/ 

Komerc.pat. 

pagrindinis plotas 

m2 

Reikalingas  

Dviračių vietų 

skaičius 

1 Daugiabutis gyvenamas 

pastatas 

   

1.1. Gyvenamosios patalpos -

butai 

1 vieta penkiems 

butams 

      20        4 

1.2 Komercinės patalpos  1 vieta 250m² 

pagrindinio ploto 

   320,0 m²        2 

   Viso:         6 

Normatyvuose numatytas dviračių parkavimo skaičius yra ženkliai per mažas, kad atitiktų šiuolaikinių 

pastatų, esančio centrinėje miesto dalyje, prie senamiesčio, poreikius.  

Vis daugiau biurų darbuotojų į darbą važiuoja dviračiu. Taip pat, dėl automobilių parkavimo vietų 

skaičiaus ribojimo dviračių vietų poreikis bus dar didesnis. Todėl pastate projektuojama  daugiau erdvės 

dviratininkams. Viso projektuojamos 12 dviračių laikymo vietos.  

Dviračių saugyklos projektuojamas greta automobilių saugyklos– kiekviename parkavimo aikštelės lygyje. 

Taip nesusidaro didesni srautai piko metu. Lauko dviračių stovai numatyti prie kiekvieno įėjimo į 

komercines patalpas. 

 

3.4 Aptvėrimo sprendiniai 

 

               Šiuo metu, projektuojamas sklypas aptvertas nuo aplinkinio užstatymo ir viešų erdvių 

atraminėmis sienomis ir įvairaus tipo užtvaromis. Betonines užtvaras ir laikinas tvoras numatoma griauti.  

Sklype nenumatyti aptvėrimai ar kiti apribojimai patekimui į viešo naudojimo erdves, išskyrus vaikų 

žaidimo ir paauglių žaidimo aikšteles ,kurios saugumo sumetimais  turi būti atitvertos teisės aktuose 

nustatyta tvarka , prižiūrimos ir už jų priežiūrą bei saugumą atsako savininkas. 

 

3.5 Teritorijos tvarkymo sprendiniai. Sklypo želdynai .Rekreacija.  

 

               Teritorijos tvarkymo sprendinių tikslas – įrengti kuo daugiau žaliųjų plotų, sutvarkyti sklypo 

prieigas ir pastato aplinką. Projekte nekertami vertingi medžiai. 

Pagal ,,Atskirųjų rekreacinės paskirties želdynų plotų normų ir priklausomųjų želdynų normų nustatymo 

tvarkos aprašą‘‘ projekte numatomas žalių teritorijų plotas ne mažesnis negu 30% sklypo ploto.  

Sklype numatyta vaikų žaidimo aikštelė, greta, elementari sporto aikštelė paaugliams. Tam naudojamas 

želdynų plotas. Vietos ramiam vyresnio amžiaus namo gyventojų poilsiui prie įėjimų į pastatus viešo 

naudojimo praėjime. Žaidimų ,sporto įrenginių tipai ir mažosios architektūros formos parenkami detalaus 

projekto metu, atsižvelgiant į paskirtį, amžiaus grupes ir saugios eksploatacijos reikalavimus. 

Projektu numatoma sutvarkyti gretimos aikštės apželdinimą ir perimetrą, atnaujinti laiptus, pastatyti suolus 

poilsiui (vietos pagal brėž.SP-02) . Sprendiniai bus detalizuojami  techniniame projekte.   

 



 
23 

2014-39-PP-AR-23 
Lapas Lapų 

23 27 

 

3.6  Trečiųjų asmenų interesai.   

Projektuojamo objekto poveikis tretiesiems asmenims vertinamas pagal STR 2.02.01:2004 "Gyvenamieji 

pastatai" ,V SKIRSNIS. TREČIŲJŲ ASMENŲ PAGRĮSTŲ INTERESŲ APSAUGA. 

 

Projektuojant būsto visumą trečiųjų asmenų pagrįstų interesų apsauga įvertinta dviem aspektais: 

1. Trečiųjų asmenų poveikis projektuojamam pastatui ir jo aplinkai sklype, taip pat ir pastato 

gyventojams; 

Šiuo atveju: 

Didžiausią neigiamą poveikį projektuojamam būstui daro prieš dvidešimt metų pastatytas daugiabutis 

gyvenamasis namas Pamėnkalnio g.18. Šis statinys, agresyviai įsirėžęs į gamtinį karkasą ,savo laiku 

pablogino projektuojamo sklypo ir pastatų insoliaciją, savo masyviu tūriu uždarė šlaitų išklotinę. 

Todėl, neigiamas poveikis mažinamas racionaliu projektuojamo sklypo erdvių zonavimu, pastato ir jo 

priklausinių (vaikų žaidimo aikštelių) dislokacija .Gyvenamasis būstas planuojamas pakeltas nuo 

esamo žemės paviršiaus, kad užtikrinti kokybišką insoliaciją , apatinis aukštas  skirtas viešam interesui. 

Neigiamo poveikio dydžiai maksimaliai mažinami. 

 

2. Projektuojamosios būsto visumos poveikis tretiesiems asmenims. 

Projektuojamosios būsto visumos poveikis tretiesiems asmenims turi būti toks, kad pastatyta būsto 

visuma, juos naudojant ir prižiūrint, trečiųjų asmenų gyvenimo ir veiklos sąlygas nepablogėtų, 

palyginus su sąlygomis, kurias jie turėjo iki statybos pradžios. 

Jeigu sąlygų pasikeitimas dėl objektyvių priežasčių yra neišvengiamas, tai pasikeitimas negali viršyti 

normatyvinių statybos techninių dokumentų ir normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų 

reikalavimų leistinų ribų. 

Šiuo atveju: 

Projektuojamas būstas atitinka normomis reglamentuojamas sąlygas: 

-projektas parengtas taip, kad gyvenamojo pastato, jo sklypo formavimo, priklausinių, priėjimų ir 

privažiavimų, inžinerinių sistemų požeminė ir antžeminė statyba (tiesimas) nepablogintų trečiųjų 

asmenų statinių esamos techninės būklės ir nesudarytų prielaidų atsirasti veiksniams, galintiems vėliau 

(juos naudojant) pabloginti tų statinių techninę būklę; 

-projektas parengtas taip, kad patekti į valstybinės ir vietinės reikšmės kelius bei gatves tretiesiems 

asmenims galimybė nevaržoma; 

-projekto sprendiniai nenumato galimų suvaržymų naudotis inžineriniais tinklais; 

-būsto visumos projekto sprendiniai, tarp jų gyvenamojo namo, priklausinių ir želdinių lokalizavimas 

neviršija reglamentais ir normomis nustatytų trečiųjų asmenų sklypų ir butų insoliacijos dydžių; 

-būsto visumos projekto sprendiniais įvertintos ir nepažeistos trečiųjų asmenų gaisrinės saugos 

priemonės ir sistemos bei išsaugotos jų funkcines savybes; 

-planuojame pastate nenumatyta veikla ar veiksniai keliantys triukšmą ar kitus žmonėms ir aplinkai 

pavojingus procesus, galinčius turėti neigiamą poveikį  tretiesiems asmenims. 

-projekte nenumatyta lokali šildymo sistema galinti teršti aplinkos orą ar neigiamai veikti aplinką bei 

gyventojų sveikatą; 

-projekte numatoma  uždara arba atvira lietaus (tirpstančio sniego) vandens surinkimo sklype sistema, 

o vanduo nuvedamas į bendrus tinklus arba kaupiamas ir naudojamas namų ūkio reikmėms;  

  
Išvada: projektuojamo būsto visumos poveikis tretiesiems asmenims  neviršija, atitinka   teisės aktų 

reikalavimus.                                                                                   

3.7 Inžinerinis aprūpinimas. Infrastruktūra. 

Projektuojamas pastatas bus prijungiamas prie centralizuotų miesto tinklų pagal atitinkamas technines 

sąlygas. Bus naudojami energetiškai racionaliausi sprendimai, taupantys pastato išlaikymo kaštus bei 

aplinką. 

Detaliau - techninio projekto metu pagal išduotas technines sąlygas. Techninis projektas bus derinamas su 

sąlygas išdavusiomis institucijomis.  

 



 
24 

2014-39-PP-AR-24 
Lapas Lapų 

24 27 

 

3.8 Apsauga nuo triukšmo. Dirbtinis ir natūralus apšvietimas. 

Techninio projekto metu bus detalizuojami sprendiniai, numatant apsaugos nuo priemones tiek nuo išorinio 

triukšmo, tiek tarp atskirų patalpų. Minimali garso klasė C. 

Projektuojamas gyvenamasis būstas ir vaikų žaidimo aikštelės gauna normomis reglamentuotą pakankamą 

natūralų apšvietimą .Komercinių patalpų natūralaus apšvietimo trūkumas kompensuojamas dirbtiniu 

apšvietimu pagal norminius reikalavimus. 

Projektuojamo pastato įtaka gretimiems pastatams įvertinta insoliacijos skaičiavimais (pridedami skyriuje 

priedai). Pagal skaičiavimų duomenis insoliacija neviršija normatyvinių statybos techninių dokumentų ir 

normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų reikalavimų leistinų ribų. 

 

3.9 Gaisrinė sauga. 

Projektuojamas pastatas yra saugiais reikalaujamais priešgaisriniais atstumais nuo kaimyninių sklypų 

pastatų.Sklypo viduje gaisro plitimas į kitus sklype esančius statinius užtikrinamas pagal  

Gaisrinės saugos pagrindinius reikalavimus. Kadangi, priešgaisrinis atstumas tarp projektuojamų ir esamų 

pastatų yra mažesnis už reikalaujamą, numatoma naudoti gaisro koncepcijoje numatytas priemones 

(priešgaisrinės užtvaros, gaisriniai hidrantai ir kt.).Be to, priešgaisriniai atstumai tarp pastatų tame pačiame 

sklype gali būti neišlaikomi kai jų užstatymo plotas ,įvertinant ir neužstatytą žemės plotą tarp jų, neviršija 

tos pačios paskirties pastatams nustatyto gaisrinio skyriaus ploto. 

Gaisro saugos koncepcija yra privaloma techninio projekto dalis. Šiame projektavimo etape bus 

parenkamas optimaliausias ir ekonomiškai pagrįstas gaisro  plitimo į gretimus pastatus ribojimo 

sprendimas, kuris privalomai ekspertuojamas ir tvirtinamas teisės aktais nustatyta tvarka.  

 

3.10 Žmonių su negalia reikalavimai. 

Detalizuojama techninio projekto rengimo metu, pagal galiojančius normatyvus priklausomai nuo 

projektinių sprendinių. Automobilių saugykloje viena vieta skirta neįgaliųjų  transportui. Detalizuojant 

projektą ,parenkama vieta butui žmonėms su negalia (5 proc. nuo bendro butų skaičiaus). 

 

3.11 Atliekų tvarkymo sprendiniai. 

Atliekas numatyta surinkti pastato rūsyje, arba, pirmame aukšte įrengtoje specialioje atliekų surinkimo 

patalpoje, kuri bus įrengta pagal galiojančius reikalavimus. Visos atliekos bus rūšiuojamos. Atliekų 

išvežimas bus organizuojamas centralizuotai, sudarius sutartį su atliekų vežėjais. 

 

4 Laikančiųjų konstrukcijų ir išorinių atitvarų parinkimo motyvai.  

Konkrečios konstrukcijos arba apdailos medžiagos bus parenkamos Techninio projekto rengimo metu, 

atsižvelgiant į energinio naudingumo klasės, akustinės klasės, gaisrinės saugos, estetinius bei kitus 

reikalavimus. 

Preliminariai numatoma, kad naujai statomų pastatų laikančios sienos – gelžbetoninės surenkamos ar 

liejamos statybos vietoje. Taip pat, vietomis  galimos ir mūrinės keramikinių plytų ar blokelių sienos. 

Perdangos – surenkamos G/B plokštės ir/ar monolitinio gelžbetonio – pagal konstrukcinės dalies sprendinius. 

Išorinės sienos apšiltinamos pagal energetinio efektyvumo skaičiavimų duomenis ir reikalavimus. 

Apdailai naudojamos patvarios, natūralios ir ilgaamžės medžiagos kaip keramika, granito plokštės, plienas, 

aliuminis, stiklas. Detaliau, pateikiamuose fasadų brėžiniuose. 

Stogai plokšti -eksploatuojami ir šlaitiniai. Pirmuose aukštuose ant jų įrengiamos eksploatuojamos terasos, 

vaikų žaidimo aikštelė, poilsio vietos, takai ir mažosios architektūros formos. 

 

5 Projektinių pasiūlymų atitikimas galiojantiems teritorijų planavimo dokumentų sprendiniams. 

Projektiniai pasiūlymai atitinka galiojančio Vilniaus miesto savivaldybės Bendrojo plano reglamentus,  

esminius statinio ir statinio architektūros, aplinkos, visuomenės sveikatos saugos,  kraštovaizdžio, 

nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių, trečiųjų asmenų interesų apsaugos  reikalavimus.  

               

6 Tolimesnė projektavimo eiga. 

Po projektinių pasiūlymų stadijos patvirtinimo bus gautos sąlygos ir specialieji reikalavimai projektui 

parengti ir pradėtas rengti techninis projektas. Parengtas techninis projektas bus derinamas pagal nustatytą 

tvarką. 



 
25 

2014-39-PP-AR-25 
Lapas Lapų 

25 27 

 

7 Objekto vizualizacijos urbanistinėje aplinkoje. 

            
Projektiniai pasiūlymai Pamėnkalnio g.20  

 
Ištrauka iš Vilnius 3D-projektiniai pasiūlymai 

             



 
26 

2014-39-PP-AR-26 
Lapas Lapų 

26 27 

 

8 Grafinė dalis. Brėžiniai. 

BRĖŽINIŲ ŽINIARAŠTIS 

nr. pavadinimas žymėjimas Lapų 

sk.  DAUGIABUTIS GYVENAMASIS NAMAS Pamėnkalnio g. 20, Vilniuje 

1 Sklypo planas  

 

2014-39-PP-SP-01 

 

1 

2 Kvartalo schema 

 

2014-39-PP-SP-02 

 

1 

3 Rūsio planas  alt. -9,30 

 

2014-39-PP-SA-01 

 

1 

4 Rūsio planas  alt. -6,30 

 

2014-39-PP-SA-02 

 

1 

5 Cokolinio a. planas  alt. -3,30 

 

2014-39-PP-SA-03 

 

1 

6 Pirmo aukšto planas alt.+/-0.00=120.00 2014-39-PP-SA-04 

 

1 

7 Antro aukšto planas alt. +3.30 2014-39-PP-SA-05 

 

1 

8 Trečio aukšto planas alt. +6.60 2014-39-PP-SA-06 

 

1 

9 Antresolių planas planas alt. +9.90 2014-39-PP-SA-07 

 

1 

10 Stogo planas 2014-39-PP-SA-08 

 

1 

11 Pjūvis A-A 2014-39-PP-SA-09 

 

1 

12 Pjūvis B-B 2014-39-PP-SA-10 

 

1 

13 Šiaurės rytų fasadas var.A 2014-39-PP-SA-11 

 

1 

14 Šiaurės vakarų fasadas var.A 2014-39-PP-SA-12 

 

1 

15 Pietvakarių fasadas var.A 2014-39-PP-SA-13 

 

1 

16 Pietryčių fasadas var.A 2014-39-PP-SA-14 

 

1 

17 Šiaurės rytų fasadas var.B 2014-39-PP-SA-15 

 

1 

18 Šiaurės vakarų fasadas var.B 2014-39-PP-SA-16 

 

1 

19 Pietvakarių fasadas var.B 2014-39-PP-SA-17 

 

1 

20 Pietryčių fasadas var.B 2014-39-PP-SA-18 

 

1 

21 Vizualizacija 2014-39-PP-SA-19 

 

1 

21 Vizualizacija 2014-39-PP-SA-20 

 

1 

23 Vizualizacija 2014-39-PP-SA-21 

 

1 

24 Insoliacijos skaičiavimai   

 
 

Projekto vadovas, architektas Kęstutis Kisielius 

Kv.Atestato Nr. A -020



 
27 

 

 
















































	P-20 projektiniai pasiūlymai.pdf (p.1-47)
	1.1.PP-Aiškinamasis raštas.pdf (p.1-27)
	PP.pdf (p.28-47)
	0.pdf (p.1-12)
	2.pdf (p.13-20)
	1-1.pdf (p.1)
	1-2.pdf (p.2)
	1-3.pdf (p.3)
	1-4.pdf (p.4)
	1-5.pdf (p.5)
	1-6.pdf (p.6)
	1-7.pdf (p.7)
	1-8.pdf (p.8)



	Vizualizacijos.pdf (p.48-50)

